
11 ИЮНЯ  2019
Спецвыпуск

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

195257, СПб, Гражданский пр-т, дом 84, тел./факс 555-26-56
 e-mail: ikmoa@yandex.ru

РЕШЕНИЕ №1в/5п
Санкт-Петербург                                                                                                                    «11» июня 2019 г. 

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий 
по подготовке и проведению выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое шестого созыва на ИКМО Академическое 

В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ, пунктом 2 статьи 15 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» от 26.05.2014 г. № 303-46  ИКМО Академическое

РЕШИЛА:
1. Возложить полномочия  окружных избирательных комиссий многомандатных избирательных округов №№ 49, 50, 51, 52 по выборам депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое шестого созыва на 
Избирательную комиссию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое.

2. Использовать при исполнении полномочий окружных избирательных комиссий многомандатных избирательных округов №№ 49, 50, 51, 52 по 
выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академиче-
ское шестого созыва печать и бланки Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое.

3. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Академический вестник».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО Академическое.

Председатель                                                                                                                                                     С.В.Пруссаков
Секретарь                                                                                                                                                           Т.А.Бериева

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

195257, СПб, Гражданский пр-т, дом 84, тел./факс 555-26-56
 e-mail: ikmoa@yandex.ru

РЕШЕНИЕ №2в/5п
Санкт-Петербург                                                                                                                    «11» июня 2019 г. 

Об адресе и режиме работы Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое при подготовке и проведении выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое шестого созыва

В связи с подготовкой и проведением 8 сентября 2019 года выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое шестого созыва, в целях обеспечения приема документов от кандидатов, ознакомления изби-
рателей со списками избирателей, осуществления контроля за соблюдением избирательных прав граждан в ходе подготовки и проведения выборов, 
ИКМО Академическое

РЕШИЛА:
1. Установить, что Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ака-

демическое находится по следующим адресам: Санкт-Петербург, Арсенальная наб., д.13/1, каб.51А (здание администрации Калининского района 
Санкт-Петербурга); Санкт-Петербург, Гражданский пр., д.84 (юридический адрес).

2. Установить следующий режим работы Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Академическое:

Понедельник – суббота: с 11 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут; воскресенье: выходной день.
3. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Академический вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО  Академическое. 

               Председатель                                                                                                                                                     С.В.Пруссаков
Секретарь                                                                                                                                                           Т.А.Бериева



2 11 июня  2019

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

195257, СПб, Гражданский пр-т, дом 84, тел./факс 555-26-56
 e-mail: ikmoa@yandex.ru

РЕШЕНИЕ №11в/5п

Санкт-Петербург                                                                                                                    «11» июня 2019 г. 
О количестве подписей в подписных листах, необходимых для регистрации кандидата в депутаты

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое шестого созыва 08.09.2019 г.

В соответствии с пунктом 1 статьи 37 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» ИКМО Академическое

РЕШИЛА:
1. Определить, что при проведении выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Академическое шестого созыва для регистрации кандидата, выдвинутого по многомандатному избирательному округу, 
необходимо следующее количество подписей избирателей в поддержку выдвижения соответствующего кандидата:

по многомандатному избирательному округу №49 – 17 подписей;
по многомандатному избирательному округу №50 – 17 подписей;
по многомандатному избирательному округу №51 – 17 подписей;
по многомандатному избирательному округу №52 – 17 подписей.
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Академический вестник».
3. Контроль за исполнением возложить на председателя ИКМО Академическое.

Председатель                                                                                                                                                     С.В.Пруссаков
Секретарь                                                                                                                                                           Т.А.Бериева

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 381
ПРОТОКОЛ № 43

От «25» февраля 2014 года  Санкт- Петербург
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое

В соответствии  с п.10 ст.16, п.2 ст.18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 8 Закона Санкт-Петербурга от 14.11.2008 г. № 681-118 «О выборах депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 29.10.2008г.), с 
учетом информации администрации Калининского района от 24.01.2014 г. исх.№ 04-08-6/14-0-0, руководствуясь п.2 ст.31, пп.2 и пп.3 п.2 ст.33 Устава 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, Муниципальный Совет 

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномномочия председателя Муници-

пального Совета. 
Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                             И. Г. Пыжик

Приложение №1
к решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Академическое

от 25.02.2014 г.  № 381
Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

Многомандатный избирательный округ № 49, число избирателей -16889.



311 июня  2019

Границы избирательного округа: 
от Светлановского проспекта по оси Тихорецкого проспекта до Северного проспекта, далее 156 метров по оси Северного проспекта до Муринского 

ручья, далее по оси Муринского ручья до Светлановского проспекта, далее по оси Светлановского проспекта до Северного проспекта, далее по оси 
Северного проспекта, далее перпендикулярно улице Академика Байкова (между домом 85 по Светлановскому проспекту и домом 14 корп.1 по улице 
Академика Байкова) до улицы Академика Байкова, далее по оси улицы Академика Байкова до улицы Академика Константинова, далее 390 метров 
по оси улицы Академика Константинова, далее 230 метров в сторону Светлановского проспекта (между домами 10 корп.1 и 12 по улице Академика 
Константинова) к углу дома 77 по Светлановскому проспекту со стороны Светлановского проспекта, далее 40 метров по диагонали между домами 77 и 
75 по Светлановскому проспекту в сторону аллеи Академика Глушко,  далее 106 метров параллельно дому 75 по Светлановскому проспекту в сторону 
аллеи Академика Глушко, далее 170 метров по диагонали между домами 73 и 75 по Светлановскому проспекту до пересечения аллеи Академика 
Глушко и Светлановского проспекта, далее по оси Светлановского проспекта до Тихорецкого проспекта.

Многомандатный избирательный округ № 50, число избирателей – 16841.
Границы избирательного округа: 
507 метров от проспекта Науки по оси Гражданского проспекта, далее 272 метра по внутриквартальному проезду в сторону улицы Вавиловых,  

далее 148 метров между домами 90 корп.6 и 90 корп.5 по Гражданскому проспекту в сторону Северного проспекта, далее по диагонали в сторону 
Гражданского проспекта (между домами 92 корп.2 и 94 корп.2 по Гражданскому проспекту), далее в сторону Гражданского проспекта (между домами 
92 корпус 1 и 94 корпус 1 по Гражданскому проспекту) до Гражданского проспекта, далее по оси Гражданского проспекта до Муринского ручья, далее 
по оси Муринского ручья до улицы Софьи Ковалевской, далее по оси улицы Софьи Ковалевской до проспекта Науки, далее по оси проспекта Науки 
до Гражданского проспекта.

Многомандатный избирательный округ № 51, число избирателей – 17103.
Границы избирательного округа: 
От Муринского ручья по оси Светлановского проспекта до Северного проспекта, далее 156 метров по оси Северного проспекта, далее 

перпендикулярно улице Академика Байкова (между домом 85 по Светлановскому проспекту и домом 14 корп.1 по улице Академика Байкова) до 
улицы Академика Байкова, далее по оси улицы Академика Байкова до улицы Академика Константинова, далее 380 метров по оси улицы Академика 
Константинова до проезда в сторону улицы Вавиловых, далее по проезду в сторону улицы Вавиловых перпендикулярно улице Академика 
Константинова, далее (между домами 6 корп.2 и 8 корп.2 по улице Вавиловых, между домами 6 корп.1 и 8 корп.1 по улице Вавиловых) до улицы 
Вавиловых, далее по оси улицы Вавиловых 312 метров до проспекта Науки, далее 507 метров по оси проспекта Науки до Гражданского проспекта, 
далее по оси Гражданского проспекта до внутриквартального проезда в сторону улицы Вавиловых, далее 272 метра перпендикулярно Гражданскому 
проспекту по внутриквартальному проезду в сторону улицы Вавиловых, далее 148 метров между домами 90 корп.6 и 90 корп.5 по Гражданскому 
проспекту в сторону Северного проспекта, далее по диагонали в сторону Гражданского проспекта (между домами 92 корп.2 и 94 корп.2 по 
Гражданскому проспекту), далее в сторону Гражданского проспекта (между домами 92 корпус 1 и 94 корпус 1 по Гражданскому проспекту) до 
Гражданского проспекта, далее по оси Гражданского проспекта до Муринского ручья, далее по оси Муринского ручья до Светлановского проспекта.

Многомандатный избирательный округ № 52, число избирателей – 17312.
Границы избирательного округа: 
от проспекта Непокоренных по оси Политехнической улицы до Тихорецкого проспекта, далее по оси Тихорецкого проспекта до Светлановского 

проспекта, далее по оси Светлановского проспекта до аллеи Академика Глушко, далее 170 метров по диагонали в сторону улицы Академика 
Константинова (между домами 73 и 75 по Светлановскому проспекту), далее 106 метров параллельно дому 75 по Светлановскому проспекту в сторону 
дома 77 по Светлановскому проспекту, далее 40 метров по диагонали между домами 77 и 75 по Светлановскому проспекту в сторону Светлановского 
проспекта, далее 230 метров до оси улицы Академика Константинова, далее по оси улицы Академика Константинова в сторону проспекта Науки 180 
метра до проезда в сторону улицы Вавиловых, далее по проезду в сторону улицы Вавиловых перпендикулярно улице Академика Константинова, далее 
(между домами 6 корп.2 и 8 корп.2 по улице Вавиловых, между домами 6 корп.1 и 8 корп.1 по улице Вавиловых) до улицы Вавиловых, далее по оси 
улицы Вавиловых 312 метров до проспекта Науки, далее по оси проспекта Науки до Гражданского проспекта, далее по оси Гражданского проспекта 
до улицы Гидротехников, далее по оси улицы Гидротехников до Гжатской улицы, далее по оси Гжатской улицы до проспекта Непокоренных, далее по 
оси проспекта Непокоренных до Политехнической улицы.

Приложение №2
к решению Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Академическое от 25.02.2014 г.  №381

Графическая схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое



4 11 июня  2019

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 417
ПРОТОКОЛ № 47

От «28» июля 2014 года  Санкт- Петербург

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 25.02.2014 г. №381 
«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Академическое»

В связи с допущенной технической ошибкой, в соответствии  с п.10 ст.16, п.2 ст.18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 8 Закона Санкт-Петербурга от 14.11.2008 г. № 
681-118 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (принят Законодательным 
Собранием Санкт-Петербурга 29.10.2008г.), с учетом информации администрации Калининского района от 24.01.2014 г. исх.№ 04-08-6/14-0-
0, руководствуясь п.2 ст.31, пп.2 и пп.3 п.2 ст.33 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Академическое, Муниципальный Совет 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к решению Муниципального Совета от 25.02.2014 г. № 381 «Об утверждении схемы 
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»:

1.1. В пункте 3 Приложения, определяющем границы многомандатного избирательного округа № 51 слова «(между домами 6 корп.2 и 8 корп.2 по 
улице Вавиловых, между домами 6 корп.1 и 8 корп.1 по улице Вавиловых)» заменить на слова «(между домами 6 корп.2 и 4 корп.3 по улице Вавило-
вых, между домами 6 корп.1 и 4 корп.1 по улице Вавиловых)»;

1.2. В пункте 4 Приложения, определяющем границы многомандатного избирательного округа № 52 слова «(между домами 6 корп.2 и 8 корп.2 
по улице Вавиловых, между домами 6 корп.1 и 8 корп.1 по улице Вавиловых)» заменить на слова «(между домами 4 корп.3 и 6 корп.2 по улице 
Вавиловых, между домами 4 корп.1 и 6 корп.1 по улице Вавиловых)».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномномочия председателя 

Муниципального Совета. 

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                             И. Г. Пыжик

Газета «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет
МО МО Академическое, Местная Администрация
МО МО Академическое, Глава МО МО Академическое
Редактор О. В. Некрасова
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Гражданский пр., 84
Тел.: 555-26-59. Е-mail: momoa@list.ru
www.mo-akademicheskoe-spb.ru

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. выдано Управлением
Федеральной службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.
Редакция не несет ответственности за достоверность
информации, содержащейся в частных объявлениях.
Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии
ООО «Бостон-спектр» 
197349, СПб, пр-кт Сизова, д. 30, корп. 4
8 (812) 552-00-39
Тираж 500 экз. Заказ № 143.
Подписано в печать 11.06.2019 г.
Время подписания установленное: 10.00
Время подписания фактическое: 10.00


